АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»



«Удмурт Элькунысь Кияса ёрос муниципал округ» муниципал кылдытэтлэн АДМИНИСТРАЦИЕЗ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12 декабря 2022 года

№ 252

с. Киясово

Об организации и проведении универсальной ярмарки

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», в целях наиболее полного обеспечения населения продуктами питания и товарами первой необходимости, руководствуясь статьей 32 Устава муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»:

- 1. Организовать универсальную ярмарку по адресу с. Киясово ул. Горького, 1а режим работы: каждая пятница с 01.01.2023 г. по 31.12.2023 г. с 07.00 до 15.00 часов.
- 2. Возложить функции по организации и проведению универсальной ярмарки на территориальный отдел «Киясовский» Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» (далее Территориальный отдел «Киясовский».
- 3. Территориальному отделу «Киясовский» обеспечить разработку и утверждение плана мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней.
- 4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Администрации по экономическому развитию и муниципальной собственности.
- 5. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте органов местного самоуправления Киясовского района.

Глава муниципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»



С.В. Мерзляков